СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 26 января 2017 г.  № 30/7

О внесении изменений в отдельные муниципальные нормативные правовые акты

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,
Положением об Администрации Городского округа Подольск, утвержденным решением
Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/11,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Городском округе Подольск,
утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015
№ 7/2, следующее изменение:

1.1. в пункте 8 статьи 4 слова: «постановлением Главы Городского округа
Подольск» заменить словами: «постановлением Администрации».

2. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 25.12.2015
№ 10/9 «О стимулировании привлечения медицинских и фармацевтических работников,
студентов, обучающихся в медицинских ВУЗах, лиц, обучающихся по программам
интернатуры и ординатуры, для работы в государственных медицинских организациях,
находящихся на территории Городского округа Подольск Московской области»
следующее изменение:

2.1. в пункте 6 слова: «постановлением Главы Городского округа Подольск
Московской области» заменить словами: «постановлением Администрации Городского
округа Подольск».

3. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное
пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области», утвержденное решением Совета
депутатов Городского округа Подольск от 25.12.2015 № 10/13, следующие изменения:

3.1. в пунктах 7.2, 7.7, 8.3, 8.5, 9.10, 11.1 слова: «постановления Главы Городского
округа Подольск» заменить словами: «постановления Администрации»;

3.2. в Приложениях №№ 5,6 к Положению слова: «постановления Главы Городского
округа Подольск» заменить словами: «постановления Администрации Городского округа
Подольск».

4. Внести в Положение об организации учета, управления и распоряжения
имуществом муниципальной казны муниципального образования «Городской округ

Подольск Московской области», утвержденное решением Совета депутатов Городского
округа Подольск от 25.12.2015 № 10/14, следующие изменения:

4.1. в пункте 3.5 слова: «постановлений Главы Городского округа Подольск»
заменить словами: «постановлений Администрации Городского округа Подольск»;

4.2. в пункте 3.7 слова «постановление Главы Городского округа Подольск»
заменить словами: «постановление Администрации Городского округа Подольск»;

4.3. в пункте 5.4 слова: «постановлений и распоряжений Главы Городского округа
Подольск» заменить словами: «постановления Администрации Городского округа
Подольск».

5. Внести в Порядок владения, пользования и распоряжения муниципальным
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Городской
округ Подольск Московской области», утвержденный решением Совета депутатов
Городского округа Подольск от 25.12.2015 № 10/16, следующее изменение:

5.1. в пункте 14.5 слова: «постановление Главы Городского округа Подольск»
заменить словами: «постановление Администрации».

6. Внести в Положение о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных
унитарных предприятий в муниципальном образовании «Городской округ Подольск
Московской области», утвержденное решением Совета депутатов Городского округа
Подольск от 25.12.2015 № 10/17, следующие изменения:

6.1. в пунктах 2.1, 2.3, 3.2, 3.3, 5.2 слова: «постановления Главы Городского округа
Подольск» заменить словами: «постановления Администрации Городского округа
Подольск»;

6.2. подпункт 4.14.1 после слов: «Глава Городского округа Подольск издает
постановление» дополнить словами: «Администрации Городского округа Подольск»;

6.3. в пункте 5.1 слова: «принимается Главой Городского округа Подольск»
заменить словами: «принимается Администрацией Городского округа Подольск».

7. Внести в Порядок осуществления муниципальных заимствований, предоставления
муниципальных гарантий, обслуживания и управления муниципальным долгом
в муниципальном образовании «Городской округ Подольск Московской области»,
утвержденный решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.12.2015
№ 11/12, следующие изменения:

7.1. в абзаце 1 пункта 5.6 слова: «принимается Главой муниципального
образования» заменить словами: «принимается Администрацией»;

7.2. в абзаце 2 пункта 5.6 слова: «В постановлении Главы Городского округа
Подольск» заменить словами: «В постановлении Администрации».

8. Внести в Положение о порядке управления акциями и долями в уставных
капиталах хозяйственных обществ, находящимися в муниципальной собственности
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,
утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 31.03.2016
№ 15/9, следующие изменения:

8.1. в пункте 2 раздела 2, пунктах 2, 3, 4 раздела 4, пунктах 1, 5, 6 раздела 6, пунктах
1, 5 раздела 9, слова: постановления Главы Городского округа Подольск» заменить
словами: «постановления Администрации Городского округа Подольск»;

8.2. в пункте 2 раздела 4, пунктах 2, 5 раздела 6, пунктах 2, 4 раздела 9 слова:
«постановление Главы Городского округа Подольск» заменить словами: «постановление
Администрации Городского округа Подольск»;

8.3. в пунктах 1, 2 раздела 5, пунктах 4, 5 раздела 6 слова: «постановлением Главы
Городского округа Подольск» заменить словами: «постановлением Администрации
Городского округа Подольск»;

8.4. пункт 3 раздела 7 после слов: «в форме постановления» дополнить словами:
«Администрации Городского округа Подольск».

9. Внести в Положение о предоставлении жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда Городского округа Подольск Московской
области, утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск
от 26.05.2016 № 18/14, следующие изменения:

9.1. в пунктах 2.2,  6.2, 8.3 слова: «постановления Главы Городского округа
Подольск» заменить словами: «постановления Администрации Городского округа
Подольск»;

9.2. в пунктах 6.7, 8.11 слова: «Постановление Главы Городского округа Подольск»
заменить словами: «Постановление Администрации Городского округа Подольск»;

9.3. в Приложении к Положению слова: «постановления Главы Городского округа
Подольск» заменить словами: «постановления Администрации Городского округа
Подольск».

10. Внести в Положение об организации и проведении торгов в форме аукциона на
право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, а также
земельных участках, зданиях и ином имуществе, находящихся в собственности
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,
утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.06.2016
№ 20/3, следующие изменения:

10.1. в пунктах 1.10, 2.1 слова: «постановлением Главы Городского округа
Подольск» заменить словами: «постановлением Администрации Городского округа
Подольск»;

10.2. в пунктах 2.3, 3.2 слова: «постановления Главы Городского округа Подольск»
заменить словами: «постановления Администрации Городского округа Подольск»;

10.3. в пункте 7.4. слова: «постановлении Главы Городского округа Подольск»
заменить словами: «постановлении Администрации Городского округа Подольск».

11. Внести в Порядок установления тарифов на услуги (работы), оказываемые
(выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Городского округа
Подольск, утвержденный решением Совета депутатов Городского округа Подольск
от 30.08.2016 № 21/11, следующие изменения:

11.1. в пунктах 5.10 – 5.12 слова: «Главы Городского округа Подольск» заменить
словом: «Администрации».

12. Внести в Порядок приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Городской округ Подольск Московской области», утвержденный решением
Совета депутатов Городского округа Подольск от 15.12.2016 № 27/4, следующее
изменение:

12.1. в подпункте 5.2.1 слова: «Постановлением Главы Городского округа
Подольск» заменить словами: «Постановлением Администрации Городского округа
Подольск».

13. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов
на территории Городского округа Подольск Московской области, утвержденное решением
Совета депутатов Городского округа Подольск от 29.12.2016 № 28/4, следующие
изменения:

13.1. в пунктах 1.9, 1.14, 1.16, 3.1, 8.3, 9.1 слова: «постановлением Главы Городского
округа Подольск» заменить словами: «постановлением Администрации Городского округа
Подольск»;

13.2. в пунктах 2.5, 8.1 слова: «постановления «Главы Городского округа Подольск»
заменить словами: «постановления Администрации Городского округа Подольск».

14. Внести в Положение о комиссии по проведению торгов в форме конкурса
(аукциона) на право размещения нестационарных торговых объектов на территории
Городского округа Подольск Московской области, утвержденное решением Совета

депутатов Городского округа Подольск от 29.12.2016 № 28/4, следующее изменение:
14.1. в пункте 1.1 слова: «Постановлением Главы Городского округа Подольск»

заменить словами: «постановлением Администрации Городского округа Подольск».
15. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для

подписания и обнародования.
16. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной безопасности
(Демидов А.И.).

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск

                               Н.П. Москалев                                                                            Н.И. Пестов

	РЕШЕНИЕ